平成 18 年 5 月 18 日

各      位

会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏

（コード番号 3382 東証第一部）

問合せ先責任者  取締役  氏家 忠彦

（TEL．03－6238－3000 ）

資本準備金の減少に関するお知らせ

 当社は、取締役会において、平成 18 年 5 月 25 日開催予定の当社第 1回定時株主総会に、下記のとお

り資本準備金の減少について付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．資本準備金減額の目的

商法第289条第２項の規定に基づき、資本準備金の取崩しを行いその他資本剰余金に振り替えること

により、剰余金配当可能額の充実を図るとともに今後の資本政策に備えるため。

２．資本準備金減少の要領

平成18年2月28日現在の当社資本準備金1,375,211,806,312円のうち300,000,000,000円を取崩します。

資本準備金取崩額300,000,000,000円は、その他資本剰余金に振り替える予定です。

３．資本準備金減少の日程

（1）取 締 役 会 決 議 日 平 成 1 8 年 5 月 2 日

（2）定 時 株 主 総 会 決 議 日 平 成 1 8年 5月 2 5日（予定）

（3）債 権 者 異 議 申 述 公 告 平 成 1 8 年 6 月 1 日（予定）

（4）債権者異議申述最終期日 平 成 1 8 年 7 月 3 日（予定）

（5）資本準備金取崩し効力発生日 平 成 1 8 年 7 月 4 日（予定）

以  上